А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я

ГОРОДСКОГО ОКРУГА ИСТРА

МОСКОВСКОЙ  ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от __14/12/2018_______.№ 7308/12_______

О составлении общего и запасного списка кандидатов

в присяжные заседатели на 2018-2021 годы для

Московского областного суда, Истринского городского

суда, Московского окружного военного суда,

3 окружного военного суда

В соответствии с Федеральным законом от 20.08.2004 № 113-ФЗ «О присяжных заседателях

федеральных судов общей юрисдикции в Российской Федерации, Постановления Пленума

Верховного Суда РФ от 13.02.2018 №5 «О применении судами некоторых положений

Федерального закона «О присяжных заседателях федеральных судов общей юрисдикции в

Российской Федерации»

П О С Т А Н О В Л Я Ю:

1. Создать межведомственную комиссию городского округа Истра по составлению и проверке

списков кандидатов в присяжные заседатели на 2018-2021 годы для Московского областного суда,

Истринского городского суда, Московского военного суда, 3 окружного военного суда (далее -

межведомственная комиссия) (приложение).

2. Межведомственной комиссии организовать составление и проверку списков кандидатов в

присяжные заседатели на 2018-2021 годы для Московского областного суда, Истринского

городского суда, Московского военного суда, 3 окружного военного суда (далее – списки

кандидатов в присяжные заседатели).

3. Управлению по информационной политике, информатизации и связям с общественностью

опубликовать списки кандидатов в присяжные заседатели в средствах массовой информации.

4. Признать утратившим силу Постановление Главы городского округа Истра от 28.03.2018

№ 49/3.

5. Постановление вступает в силу со дня его подписания.

6. Контроль за исполнением настоящего Постановления оставляю за собой.

Врио главы

городского округа Истра               А.Г. Вихарев

Приложение

                                к Постановлению

главы городского округа Истра

от 14/12/2018_______№ _7308/12_____

Состав межведомственной комиссии городского округа Истра

 по составлению и проверке списков кандидатов в присяжные заседатели

на 2018-2021 годы для Московского областного суда,  Истринского городского суда,

Московского окружного военного суда, 3 окружного военного суда

№

п/п

ФИО Должность

1.  Вихарев Андрей

Геннадьевич

Глава

городского округа Истра-

председатель комиссии

2.  Юркова Светлана

Евгеньевна

Управляющий делами администрации

городского округа Истра –

заместитель председателя комиссии

3.  Ястина

Наталья Станиславовна

Начальник организационного отдела администрации

городского округа Истра –

секретарь межведомственной комиссии

Члены межведомственной комиссии:

 4. Аркалов Валентин

Степанович

Начальник ОМВД России

по городскому округу Истра

 5. Быкова

Ирина Анатольевна

Заместитель начальника отдела по вопросам миграции

ОМВД России по городскому округу Истра

 6. Краснов Владимир

Михайлович

Главный врач ГБУЗ МО

«Истринская районная клиническая больница»

 7. Лимонджян

Эдуард Хачикович

Главный врач ГБУЗ МО

«Дедовская городская больница»

 8. Воробьёва

Ирина Анатольевна

Начальник Истринского Управления

социальной защиты населения

Министерства социального развития Московской области

9. Ермохина Ирина

Сергеевна

Начальник Истринского управления ЗАГС

Главного управления ЗАГС Московской области

10. Иванова

Марина Борисовна

Системный администратор

Управления информатизации-информационного центра

Избирательной комиссии Московской области

11. Синельщиков

Александр Евгеньевич

Заместитель главы администрации

городского округа Истра

12. Абрамова

Елена Михайловна

Главный специалист Юридического управления

администрации городского округа Истра